
Program Strany zelených s podporou nezávislých kandidátů
pro volby do zastupitelstva městské části Brno Židenice 2014 

Kultura a sport  

Otevřeme dveře Dělnického domu i pro nekomerční organizace, sdružení, školská
zařízení či sportovní kluby.  

Chceme prosadit zřízení pozice kulturního koordinátora pod městskou částí. Ten
bude zodpovědný  za spolupráci se subjekty, které mají zájem pořádat kulturní a
společenské akce, nejen v Dělnickém domě, ale i v dalších objektech a místech
spadajících pod MČ Židenice.   

Dělnický dům se stane centrem kulturního života v Židenicích pro všechny věkové
kategorie a bude nabízet genderově a věkově vyvážený program. Budeme
podporovat: 

• koncerty začínajících i známých kapel a skupin, 
• program pro děti - divadla, karnevaly, atd., 
• promítání/kina, 
• vzdělávací akce/přednášky/zajímavá školení. 

Nejen Dělnický dům, ale i jeho okolí se stane centrem komunitního a kulturního
života v Židenicích, navrhneme vhodné využití prostorů před Dělnickým domem a
parku před Restaurací u Malchrů tak, aby bylo možné využívat pro setkání
občanských sdružení, venkovní hapenningy, farmářské trhy, atd. 

Podpora sportovních klubů a organizací 
• Iniciujeme aktivní komunikaci se sportovními organizacemi a spolky v

Židenicích, abychom mohli maximálně podpořit jejich fungování a veřejně
diskutovat jejich problémy. 

• Budeme aktivně propagovat činnost těchto sdružení/spolků, abychom
aktivizovali nejen mládež, ale i ostatní věkové kategorie k pohybu a zdravému
životnímu stylu. 

• Podpoříme v dalším růstu špičkové sportovní oddíly na území Židenic, např.
Floorbalový klub v rámci Sokola. 

• Navážeme na tradici Jana Gajdoše a v jeho duchu se budeme snažit více
podpořit aktivity Sokola. 

• Podpoříme častější organizaci různých sportovních akcí/turnajů/setkání i pro
širokou veřejnost, např.  v prostorách fotbalového hřiště FC Židenice. 

• Budeme aktivně prosazovat změny veřejného prostoru v Židenicích pro
podporu aktivního životního stylu, viz část programu Veřejný prostor. 


